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„Örült Magyarország 

és okos Románia"
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Bukarest február kül, amelyek gazdaságilag egész

.■ksmkííHH-SS:
blusuláaa, Románia pobttot va ,r;kltt f,.ntartanl. ez a Magva™ 
hmint közgazdaság köreiben „„ melynek iTO0 koronáj
áhaiánoe lehangultoág érezhető. < sak nemrég ecv lt ért 
Braiianu VlnUla nem tudj:, az máf törvényrs,n 
elhunyt Bratlanu Jonel helyét [)é„ZZP| hir vlr4^ földművek 
betölteni sem mint a hatalmon ^ f,.UtVlo ip.irral ruuddkczil. 
lévő liberális párt elnöke, sem. 
pedig, mint kormányelnök.

Románia belső helyzete való
ban kétségbeejtő. Bratlanu, Du- 
ea és Tltulescu mentő ötlete, az 
összes pártok és párttöredékek 
vezetőiből összeállítandó u. n
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. H »és a Kölcsönpénze után csupán 
hét százalék kamatot fizet. Ma
gyarországnak, amelynek ez ei 
délyi magyarokról is gondoskod 
nl<i kell (?) olyan az állami kői 
sígvetése, amely minden belsi 
szükségletet fedez és a szomszé 
dós államok magyar kulturintéi 
menyeinek szubvencionálását!1 
is elbírja, sőt kéj>cs támog dn 
urópal propagandát is a béke i

: zerzödé ek revízióján tk érd -ki
egy pont. ahol minden politikus „ (?) , Usszámu
llbelárls, nemzeti parasztpárti „,k a költsé„vrt^p M ar,a 
Jorgapártl és avafrescánus talál 
kozik: az olthatatlan gyűlölet a 
magyarság és Magyarország 
iránt.
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nemzeti kormány sem valósitha 
tó meg.

A bomladozó, tönkrement, hl 
telét vesztett Romániában azon 
bán még mindig van egyetlen

1
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titkos fi gyvétkezésre is

pénzt forditüww (?).. — Romániának rövidesen fel 
kell készülnie arra, hogy legkö-

!iHgy eltűnt, hogy a tor Antoneseuval és egy össze-, ROMÁNIA 
- lutuk 30 3ti százaié- hasonlíthatatlanul jobb gazdasá

ÚJBÓL BE AKAR 
VONULNI BUDAPESTRE

Bratlanu Vintila kijelentései zelebb Ismét bevonuljon Buda- 
nem más, mint aberráció. Az i- pestre.

Vájjon milyen eszközök sej 
giüiégévi 1 történhettek meg ti
zek a csodák alig öt év alatt • Ka i-z- uiek. a paraszttól pedig'gi helyzettel, mint amilyenben

z; iékos kamatot Magyarország 1925-ben volt,
Az egyik legbátrabb ellenzéki 

lapban, a pártonkivül! Cuvantul 
bán, Eaacovicl Tltus neves pub
licista

u j 1s vájjon milycir eszközt k i v tt 1 *' 
gényhe a mcgiicgychbodntt. go szednek. degenek azért nem jönnek tö

kével Romániába, mert nincs 
meg a tranzakciók biztonsága 
Nálunk még nem volt olyan ál
lami kötelezettség, amit meg Is 
tartottak volna. Amit egy kor
mány magára vállalt, soha nem 
teljesítette.

A törvényeket nemcsak eltör
lik, hanem alkalmaztatásukat e- 
lőbb ötletszerűen felfüggesztik 
És mert minden szerződés alap
ja a rosszhiszeműség, a külföld 
jogosan utasít vissza minden 
szerződéskötést

dag Románia, hogy u>;■ 11• vi 
idő alatt rnmbadöltünk ’

CSONGRAD MEGYE

— Halálos verekedés a lako
dalmon.
Czombcs Imre; kubikoslegl 
egy lakodalmi mulatságon,i 
hajkodnl kezdett és élesre f 
nagy zsebkésével nekltámadt f 
fiatalasszony fivérének, Kováé 
Mártonnak, aki le akarta fogú 
Kovács a döfésre emelt kés etil

nem tudjuk meggyőzni a 
külföldet, hogy megérdem

lőnk egy kölcsönt.

1CNDON ÉS NEW YORK
BECSUKTA KAPUJÁT„ÖRÜLT MAGYARORSZÁG — 

OKOS ROMÁNIA"

címmel cikket Irt.

bármennyire is el legyünk \ u 
va sovinizmusunktól, u-eg k< I 
állapítanunk, hogy n köitségve 
lésünk, amit nem térti-1 sem a 
Irredentizmus, 
propaganda, nincs aljban a h**lv-

Csingrádról jelentik «A ROMÁNOK ELŐTT
Miért ez az egyenlőtlen el

bánás? Hogy sikerülhetett az ő 
rült Magyarországnak, amely 
veszedelmes Európa békéjére 
hogy sikerülhetett Habsburg Ká 
roly és a külföldi bankjegyhami

'frországot az inflá-1 
- • s Ilii.’ juttatta és a Népszö- 

•. ;s '••_t.il mégis kapott stabil!-! 
záci-'.s kölcsönt, még pedig ép-1 

zetben, hogy az államvasutat és p n Titul- svu jalentése révén, I 
utakat épségben tartsa és meg- Sőt további kölcsönt is folyási-1

i
— Károlyi Mihály és Kun Bé

la Magyarországa olvassuk a 
Cuvantulban, — az a Magyaror- 
ezág, amelyet a trianoni béke d.i 
rabokra tépett; az a Magyaror
szág, amely nem tud élni a szlo-

* külföldisom a

.sitók Magyarországának meg
tegye kötelességét a legparan-, toltok számára, hogy telj sen|nyerni Ang]ia ég Amerika pénz.
csolóbb szükségleteinkkel szem tálpraállhasson. Mi pedig, a kül ügyi támogatását; de mi, az o-

kül, főleg Erdély és Bánát nél- ben; 'valutánk stabilizálatlan és u >- k élőn Titulescuval és Yik-,kos Románia, akik megakadá-

elugrott és a kés erős lendül* 
sel Czombos jobb lábszárába, fi 
ródott. Czombos eszméletlen!

Bratlanu távozása után, hogy riiska(lt össze és mire orvosi 
meggyőződjék a külföld, hogy; KÜség érkezett, elvérzett ’ 
Románia mentalitása megváltó- ___ ~~~ ~ —

N vák részek és Horvátország nél

lyoztuk a kommunisták előrelő — Mennyi időnek kell eltelni
t I

rését és elűztük Kun Bélát, meg 
mentve ezzel Európát a bolseviz 
m ustól

valábau döglődtek ott a magyn- oszlopba.: Verhás András őrsé-■ 
rok. Hát mikor levisznek min- gén, ezerkllcttcszáz tizennyolc.
két egy nagy szobába, mán ott juil tizenhetedik, 
vót a cár őfelsége, az asszony, a — JJeirta? Minek irta be?
gyerekek, meg az udvari népség. — Csak beirtunk Mit tudom
Olan jóságosán ült a széken, én. Gondillám, ez se vót még. 
mintha kettőt se tunna olvasni. Én láttam, ott vótam, legyen ott 
Csaknem megsajnáltam. Jurov- a nevem, 
szky meg valami Írásból olva
sott feL Eccer csak feláll a cár — Részeg, must is részegi

kiáltozott az asszony.
Kasza Péter már nem szólt

Komisz egy tréfa vót. 
Kasza Péter mozogni kezdett. 

Yégiggi inbolta bekecsét és fel
ült. Mintha megbántod ott vol-

I magunkra leszünk ha 
gyatva? — A ml számunkra Lón 
dón és New York kapui be van
nak zárva és a külföldi kölcsön 
inkább gyümölcsözetlenül áll. 
semhogy Romániába jöjjön. De 
miért? Bratianu Vintila kész a 
felelettel:

zott? Kinek Kell jönni, hogy visz 
szahóditsa az elveszett bizalmat 
Maniunak, aki jó előre kijelen
tette, hogy nem ismeri el azt a 
kölcsönt, amit a liberálisok hoz 
nak az országnak? Valóban két 
ségbeejtő az okos Románia hely 
zete, ha komolyan összehason-! 
Htjuk az őrült Magyarországé

ival.

Mire valói
tulajdonképpen az a sokat 

emlegetett és világszerte Ismert

Fi tta.
X in várhatok hajnalig.

Már Verhás András sem a- 
ksírta mai asztalul. A korsó ki
üt ült és mondanivalója sem v lt 

. úr. Amit mondott, azt is üteg
re jnálta.

[

Látta? Ott vót?

Diana
SÓSB0RSZES2

és közeledik feléje. Akkor Jurov 
szky nekitartja a revolverét, s 
egyenesen belelő.

— A cárba?
Verhás András csak intett Az 

tán felhúzott egy pohárral és re 
kedt hangon mondta tovább.

— És én Is lőttem. Belé. Egy
másután kétszer. A többiek is

a külföldiek fel akarnak 
bennünket falni

V-'-grc igaz is. Valamiért 
non is ivott tovább. Kifelé Ív késnek az urak. Ha vallomást-

V Ugyakkor Pamfil Selcariu a 
az szentgotthárdi esettel foglalko

zik a lapjában és a következő 
megállapítást teszi:

sett. Az urakat várta és tűiéi kell teiitn. megtehesse holnap is. iég politikai túlsúlyt szeretnének | 
inét énül számolta a perceket. Kasza Péter megreszelte a tor maguknak biztosítani. Ezek 

— ArruL felelj mordult az kát.

-
metyet a közvélemény a legjobb 

éa legerősebbérvek azonban csak arra jók. 
Mének mán, — mondotta hogy a nacionalisták méltatlan- háziszerasszonyra — a szeretőd volt ?

— Hát mit gondul ke’ kellel , salódottan. 
én az ilyen urnák9 Egy szegéi 
muukasasszony. Miféle címeres /ctt. 
ökör ke’ mán megint?

— Mér csavargóit erre? 
keresnivalója vót itten? Mi?

— Tudom én? — rázta vállá

kodását provokálják ki, akik prl
\ villamoscsengő vonatot jel- mitivek és idióták és 

A 2100-as szerelvény

PENGŐJÉT, DOLLÁRJÁT KÜLDJE 
A „PANNÓNIA" UTJÁN 

Main 8t. WINNIPEG. MÁN
nem ren- gyanánt emleget.elkeztek lövöldözni. Olan pus

karopogás lett, hogy még a fron 
tón sem különb. Egy csekista is 
ott maradt, akit véletlenül ku 
pán tanáltak. Oszt odavágtam a 
puskámat és kimentem.

Elhallgatott Lehajtott fejjel 
csizmája sarkát nézte, amit köz 
be-közbe odadöngetett a padló-

delkeznek ellenérvékkel.
Bedörzsölésre:mond tta Verhás András.

\z a.--z »nv meggyujtotta a 
iá pást és kézbe adta.

— Siessen András. Lelkem.
A két férfi elindult Odakünn

V

Angol-francia mindenféle hűiéiből eredő ízig 
gátasoknál, ceúzoa, kőzzvénye 
neuralgláa Idegfájdalmaknál e 

bármely részén, mint 
fájdilomcsIMipItő; megerőltet*- 

sekből származó kimerültig- 
nél, testi és szellemi fáradság
nál frissítőül;

elpuhult, eljustult embereknek 
petyhüdt Izmaik felfrtsaltélére 
» vérkeringés élénkítésére; 

Gyomorfájdalom és étvágytalan 
■ágnál néhány csepp cukorra 
csepegtetve a legjobbnak bizonyult , i

Lehangolt, kedveden, Izóráko- 
zott egyéneknek szellemi fríz. 
•Méalik vleezznyeráeére;

ulpon leT8>mek ellen- 
élléképezségűk növelésére. ’

'

az asszony — iszen, ha rendis 
esze vóna magának, tudhatná, még nem oszlott el a köd. Ha
ha csak rám néz, lilén állapot- sza Péter feltüSszentett, mint a 
bán nem is kell férfinak az asz- hideg pára éles szúrásokkal or-
szony. háborúé

hoz. ra mélyéig’hatolt
— Úgy kell a nyaralásnak. Verhás András felesége meg- — Egésséglre — kívánta szi-

— gondutam magamban. göcibölyödött csípőjére nézett és
— A cárnak? A, cárnak? —elmosolyodott

vijjogott Kasza Péter. Szeme ki- ‘ 
tágult szája kinyílott és nyál 
csordult ki belőle, mintha éhes
nek lakomáról beszélnének. Ke-

párizsi nők miatt.
András.*’’vesén

ÉS MÉG SZÁMTALAN ÉRDEKFESZITŐ ELBESZÉLÉST TALALHAT 
A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG KÉPES NAGY NAPTÁRÁBAN. ÖZŐNÉVE1 
JÖNNEK AZ ELISMERŐ LEVELEK MINDAZOKTÓL, AKIK A NAPTÁRI 
MEGRENDELTÉK ÉS ELOLVADTAK. MÁR CSAK KEVÉS VAN BELŐ 
LÜK ÉS FELHÍVJUK ELŐFIZETŐINKET, HOGY A CSOMAGOLÁSI ÉS 
POSTÁZÁSI KÖLTSÉGEKRE MIELŐBB KÜLDJÉK BE AZ 50 CENTET. NE
HOGY NAPTÁRAINK AZ UTOLSÓ DARABIG ELFOGYJANAK 8 ÍGY LE 
GYEN OLYAN ELŐFIZETŐNK. AKIKNEK MAR NE TUDNÁNK KÜLDENI 
A KÉSŐI MEGRENDELÉS FOLYTAN.

— Nem adhatná mégis a lám 
pást — kérdezte Kasza Péter, 

— Aztán mongya, igazságot - még ráadást tüsszentve, 
beszüt ke’ az előbb? Verhás And j

.— A mán igaz.

Verhás András a lámpásra né 
rás! Hogy maga megőte a musz j zett és szeretettel tette rá a te

nyerét.
Verhás András elkomolyodott - — xPm lehet, hivatali lámpa 

A mámor és harag már leszállt Leltárba van véve. 
az agyából. Messze nézett és szó Kasza Péter felsóhajtott.
mom volt az arca. Kasza Péter __ jó magának — mondotta
kinyújtotta bekecséből vékony irigyen.
nyakát és úgy figyelt a szó felé. _ jjem panaszkodom, — fe- 

— Ippeg csak annyi igaz ie]t Andris, 
hogy megszöktem a cseka elől. Aztán Krwz-x Péter nekivágott 
A többit hozzáagyaltam. a ködnek. A falu felé. András

-— Bosszúságomra.

*
Gondosan ■ 

ügyeljen reá,
hogy ne veaeeiék félre slUni 
utánzatokkal és követese min 

denütt a-valódi Erényi-féle

zét összedörzsölte és 6 is topo
gott a lábával

— A csellistának? — és And
ris ökle az asztalra zuhant 

Ai asszony felugrott és ő Is 
verni kezdte az asztalt 

— Részeg! Részeg! Részeg! 
— Hát as vótam.

ka cárt?

a

r*

i í :
Diana- 

Sosborszeszt
s

Százai a műkedvelő fényképészeknek elküldik 
filmjeiké hozzánk képeket készíteni. Próbálja 
meg ön la, meg lesz elégedve. Egész Kanada 
területéről elvállaljuk és legjobb munkát 
garantálunk. Nagyitia gondosan megcsinálva.
— A magyarok fényképészeti müintézete. —

| Majd á 
gyomrom fordult ki ettül a mé
szárszéktől Mintha marhákat 
taglóznának. Mentem ki az ám- 
bltusra. Csak néztem messzibe.

melj minden gry6gyss«tiit^n. 
wmgy Diana kereakedelml ügyfmeg szabadra állította a szema- 

Verhás András kesernyésen fort ^s a ginek mellett állva: sza-
nevetett

THE STAR PHOTO COLLEGE nökeéroél kapható.
170S Roee 8L REGINA, SASK 
Ára 75 cent és 15 eont mni 
költség, vagy 1 üveg -“tmnntaÉiii 

szállítva.

A sötétbe. Hogy hordhattam vón 
trágyát reggeltől estvig! Otthun 
békességben. Oszt beírtam az

_ íbályoesn letlsztelgett, a 2100-as
— Hja, kölcsön piz visszajár: | szerelvénynek.

Asszony.

■ ■ s. *90 Main StreoL WINNIPEG, MANITOBA.
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